Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.17

Bilanz 31.12.18

Zu- / Abnahme

10

100

1000
1000.01

1001
1001.01
1001.05

1002

1002.01
1002.05
1002.06
1002.07
1002.09

1002.10

101

1010

1010.01
1010.02
1010.05

1012

1012.01
1012.09
1012.11

Aktiven
Finanzvermoégen
Flussige Mittel und kurzfristige Geldanlagen

Kasse
Kasse

Post
Postfinance 90-022189-1, Gemeinde
Postfinance 15-185950-4, Steuern

Bank

TKB, CH73 0078 4242 0000 1990 3, Gemeinde
RB, CH22 8141 4000 0033 0320 1, Gemeinde

RB, CH16 8141 4000 0033 0321 2, Schlosskapelle
RB, CH79 8141 4000 0033 0324 2, Rest. Wiesental

RB CH25 8141 4000 0033 0324 4, Rest. Lowen, Serpek
Fingen

acrevis, CH17 0690 0054 6047 2000 9,
Mieterkautionssparkonto Hauptstrasse 60

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
gegenlber Dritten

Debitoren Politische Gemeinde
Debitoren Werkbetriebe
Debitoren Verrechnungssteuer

Steuerforderungen
Forderungen ordentliche Steuern
WB auf Steuerforderungen
Forderungen Quellensteuern CH

4'957'593.77

3'029'374.17

1'567'977.40

3'525.90
3'525.90

1'451'016.49
1'451'016.49

113'435.01
73'040.71
30'411.65

4'266.65
3'214.00
2'502.00

1'180'225.02

193'710.34

8'378.95
185'318.95
12.44

988'629.33
954'965.08

33'664.25

4'773'917.19

2'602'495.32

1'362'388.79

3'054.05
3'054.05

1'200'894.48
513'668.44
687'226.04

158'440.26
75'006.56
73'948.20

4'268.80
3'215.60

2'001.10

1'065'714.63

322'412.97

54'797.55
267'601.60
13.82

787'394.71
793'400.46
-39'670.00
33'664.25

-183'676.58

-426'878.85

-205'588.61

-471.85
-471.85

-250'122.01
-937'348.05
687'226.04

45'005.25
1'965.85
43'536.55
2.15

1.60
-2'502.00

2'001.10

-114'510.39

128'702.63

46'418.60
82'282.65
1.38

-201'234.62
-161'564.62
-39'670.00



Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.17

Bilanz 31.12.18

Zu- / Abnahme

1015

1015.00
1015.01
1015.20
1015.21
1015.24
1015.40
1015.42
1015.51
1015.55

104

1043
1043.00

107

1070
1070.00
1070.10

108

1080
1080.00

14

140

1401
1401.00
1401.09

Interne Kontokorrente
Kontokorrent Gemeinde

Durchlaufskonto Korrekturbuchungen
Abrechnungskonto Quellensteuern alt
Abrechnungskonto Quellensteuern neu
Abrechnungskonto Pauschale Steueranrechnung
Abrechnungskonto DTA-Zahlungen Gemeinde
Abrechnungskonto ESR-Eingdnge Gemeinde

Abrechnungskonto Diverses

Abrechnungskonto Doppelzahlungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen

Transfers der Erfolgsrechnung
RA Transfers der Erfolgsrechnung

Finanzanlagen

Aktien und Anteilscheine

Namenaktien EKT Ernergie AG
Aktien Abraxas-VRSG Holding AG

Sachanlagen FV

Grundstiicke FV

Schalmenacker, Parz. 2002/2003

Verwaltungsvermdgen
Sachanlagen VW

Strassen / Verkehrswege
Strassen / Verkehrswege

WB Strassen / Verkehrswege

-2'114.65

-844.30
-6'109.20

2'336.25
-247.00
2'749.60

148'479.45

148'479.45
148'479.45

38'000.00

38'000.00
14'000.00
24'000.00

94'692.30

94'692.30
94'692.30

1'928'219.60

1'861'037.05

401'175.37
438'325.65
-37'150.28

-44'093.05
-37'126.05
977.65
8'497.55
-3'936.90
98.50
-10'662.90
-4'690.50

2'749.60

41'699.60

41'699.60
41'699.60

38'000.00

38'000.00
14'000.00
24'000.00

94'692.30

94'692.30
94'692.30

2'171'421.87

2'105'573.64

391'589.25
448'917.10
-57'327.85

-41'978.40
-37'126.05
977.65
9'341.85
2'172.30
98.50
-10'662.90
-7'026.75
247.00

-106'779.85

-106'779.85
-106'779.85

243'202.27

244'536.59

-9'586.12
10'591.45
-20'177.57



Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.17

Bilanz 31.12.18

Zu- / Abnahme

1403

1403.00
1403.09
1403.10
1403.19
1403.20
1403.29

1404

1404.00
1404.09
1404.10
1404.19
1404.30
1404.39

1406
1406.00
1406.09

1407

1407.0
1407.04

1407.1
1407.14

1409
1409.10
1409.19

142

Ubrige Tiefbauten

Tiefbauten Gemeinde, Kanalisationen

WB Tiefbauten Gemeinde, Kanalisationen
Tiefbauten Wasserversorgung, Leitungsnetz
WB Tiefbauten Wasserversorgung, Leitungsnetz
Tiefbauten Elektrizitatswerk, Leitungsnetz

WB Tiebauten Elektrizitatswerk, Leitungsnetz

Hochbauten

Hochbauten Gemeinde

WB Hochbauten Gemeinde
Hochbauten Feuerwehr

WB Hochbauten Feuerwehr
Hochbauten Elektrizitatswerk
WB Hochbauten Elektrizitatswerk

Mobilien VV
Mobilien, Maschinen, allgemeiner Haushalt
WB Mobilien, Maschinen, allgemeiner Haushalt

Anlagen in Bau

Allgemeiner Haushalt
Anlagen in Bau, tbrige Tiefbauten

Eigenwirtschaftsbetriebe

Anlagen in Bau, Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe

Sachanlagen VV Ubrige
Gemeinschaftsurnengrab
WB Gemeinschaftsurnengrab

Immaterielle Anlagen

195'744.83
7'488.40
-1'497.68

201'306.21
-11'552.10

1'146'168.65
1'205'229.88
-87'353.23
35'365.00
-7'073.00

29'250.15
39'000.20
-9'750.05

74'588.62

7'224.80
7'224.80

67'363.82
67'363.82

14'109.43
15'677.15
-1'567.72

40'050.55

463'232.97
291'339.25
-20'061.56
1'615.00
-201.88
206'126.21
-15'584.05

1'213'834.58
1'205'229.88
-131'029.85
35'365.00
-10'609.50
118'469.02
-3'589.97

24'375.12
39'000.20
-14'625.08

12'541.72
15'677.15
-3'135.43

39'444.67

267'488.14
283'850.85
-18'563.88
1'615.00
-201.88
4'820.00
-4'031.95

67'665.93

-43'676.62

-3'536.50
118'469.02
-3'589.97

-4'875.03

-4'875.03

-74'588.62

-7'224.80
-7'224.80

-67'363.82
-67'363.82

-1'567.71

-1'567.71

-605.88



Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.17

Bilanz 31.12.18

Zu- / Abnahme

1427
1427.01

1429
1429.00
1429.09

144

1444
1444.00

146

1462

1462.00
1462.09

2

20

200

2000

2000.00

2001

2001.00
2001.01
2001.02
2001.03
2001.04

Immaterielle Anlagen in Realisierung
Erschliessung Buechewald

Ubrige immaterielle Anlagen
Ortsplanung, Grundbuchvermessung, WebGis
WB Ortsplanung, Grundbuchvermessung, WeBGis

Darlehen

Darlehen an 6ffentliche Unternehmungen
Darlehen Gemeinde / Reg. Pflegeheim Miinchwilen

Investitionsbeitrage

Investitionsbeitrage an Gemeinden und
Gemeindezweckverbénde

Investitionsbeitrag Baukosten ARA Munchwilen
WB Investitionsbeitrag Baukosten ARA Minchwilen

Passiven
Fremdkapital
Laufende Verbindlichkeiten

Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen von Dritten

Kreditoren Gemeinde und Werke (KBU)

Kontokorrente mit Dritten

Steuerguthaben Kanton

Steuerguthaben Primarschule Bettwiesen
Steuerguthaben Sekundarschule Affeltrangen
Steuerguthaben Evang. Kirchgemeinde Affeltrangen
Steuerguthaben Kath. Kirchgemeinde Bettwiesen

10'093.80
10'093.80

29'956.75
48'001.85
-18'045.10

27'132.00

27'132.00
27'132.00

-4'957'593.77

-2'947'140.16

-2'169'027.21

-798'407.73

-798'407.73

-1'431'125.66
-708'021.50
-370'241.24
-242'328.80

-49'073.40
-61'460.72

10'093.80
10'093.80

29'350.87
51'588.95
-22'238.08

23'256.00

23'256.00
23'256.00

3'147.56

3'147.56

3'211.80
-64.24

-4'611'194.66

-2'666'077.74

-1'941'702.65

-1'278'222.74

-1'278'222.74

-663'277.56
-327'120.63
-169'952.20
-111'722.86
-25'394.83
-29'087.04

-605.88
3'587.10
-4'192.98

-3'876.00

-3'876.00
-3'876.00

3'147.56

3'147.56

3'211.80
-64.24

346'399.11

281'062.42

227'324.56

-479'815.01

-479'815.01

767'848.10
380'900.87
200'289.04
130'605.94
23'678.57
32'373.68



Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.17

Bilanz 31.12.18

Zu- / Abnahme

2002
2002.31

2003
2003.00

2005
2005.11
2005.31

204

2042
2042.00

2043
2043.00

2046
2046.00

206

2064
2064.05

2068
2068.70

2068.71

2068.72

2080

Steuern
MWSt, Abrechnungskonto EW / WV / Abwasser

Erhaltene Anzahlungen von Dritten
Erhaltene Anzahlungen von Dritten

Interne Kontokorrente
Abrechnungskonto Direkte Bundessteuern
Abrechnungskonto ZSR Affeltrangen

Passive Rechnungsabgrenzungen

Steuern
RA Steuern

Transfers der Erfolgsrechnung
RA Transfers der Erfolgsrechnung

Passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung
Passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung

Langfristige Finanzverbindlichkeiten

Darlehen, Darlehen
Darlehen Gemeinde / TKB

Passivierte Investitionsbeitrage von privaten Haushalten

Passivierte Investitionsbeitrédge von privaten Haushalten fiir
Wasserversorgung

Passivierte Investitionsbeitrdge von privaten Haushalten fur
Abwasserversorgung

Passivierte Investitionsbeitrédge von privaten Haushalten fiir
Elektra

Rickstellungen Investitionsrechnung

23'273.38
23'273.38

-169.80
-169.80

37'402.60
-24'987.50
62'390.10

-59'959.02

-806.70
-806.70

-44'081.52
-44'081.52

-15'070.80
-15'070.80

-696'729.64

-350'000.00
-350'000.00

-346'729.64
-160'002.87

-186'726.77

-11'441.64

5'289.15
5'289.15

-2'242.95
-2'242.95

-3'248.55
-3'248.55

-15'144.85

-2'048.15
-2'048.15

-13'096.70
-13'096.70

-690'304.20

-350'000.00
-350'000.00

-340'304.20
-154'713.11

-182'944.85

-2'646.24

-11'441.64

-17'984.23
-17'984.23

-2'073.15
-2'073.15

-40'651.15
21'738.95
-62'390.10

44'814.17

-1'241.45
-1'241.45

30'984.82
30'984.82

15'070.80
15'070.80

6'425.44

6'425.44
5'289.76

3'781.92

-2'646.24



Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.17

Bilanz 31.12.18

Zu- / Abnahme

2080.01

209

2093

2093.01
2093.03
2093.04

29

290

2900

2900.10
2900.20
2900.41
2900.42
2900.50
2900.70

2910
2910.00
2910.70

296

2960
2960.00

298

2980

Deponiesanierungen

Verbindlichkeiten gegentiber Spezialfinanzierungen und
Fonds im Fremdkapital

Verbindlichkeiten gegeniber Gbrigen zweckgebundenen
Fremdmitteln

Verbindlichkeit Schlosskapelle
Verbindlichkeit Rest. Wiesental
Verbindlichkeit Rest. Lowen

Eigenkapital

Verpflichtungen (+) bzw. Vorschisse (-) gegentber
Spezialfinanzierungen

Spezialfinanzierungen im EK
Spezialfinanzierung Wasserversorgung
Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung
Spezialfinanzierung EW Netznutzung
Spezialfinanzierung EW Energie
Spezialfinanzierung Flurstrassen
Spezialfinanzierung Feuerwehr

Fonds im Eigenkapital
Fond zur Pflege von Natur- und Kulturobjekten
Mehrwertabschdpfungsfonds

Neubewertungsreserve Finanzvermégen

Neubewertungsreserve Finanzvermogen
Neubewertungsreserve Finanzvermdgen

Reserven, libriges Eigenkapital

Reserve

-11'441.64

-9'982.65

-9'982.65

-4'266.65
-3'214.00
-2'502.00

-2'010'453.61
-1'558'604.77
-1'558'604.77
-793'876.53
-107'276.40
-324'107.43
-105'295.14

-13'545.85
-214'503.42

-199'838.70

-199'838.70

-187'069.15

-187'069.15
-187'069.15

-64'940.99

-64'940.99

-11'441.64

-7'484.40

-7'484.40

-4'268.80
-3'215.60

-1'945'116.92

-1'493'268.08

-1'493'268.08
-836'208.42
-112'060.31
-275'682.22
-149'143.49

-12'382.68
-107'790.96

-255'838.70
-56'000.00
-199'838.70

-131'069.15

-131'069.15
-131'069.15

-64'940.99

-64'940.99

2'498.25

2'498.25

-2.15
-1.60
2'502.00

65'336.69

65'336.69

65'336.69
-42'331.89
-4'783.91
48'425.21
-43'848.35
1'163.17
106'712.46

-56'000.00
-56'000.00

56'000.00

56'000.00
56'000.00



Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.17

Bilanz 31.12.18

Zu- / Abnahme

2980.00

Eigenkapital Gemeinde

-64'940.99

-64'940.99

Gewinn / Verlust

162'722.53

162'722.53




